
224

LEKCE 64

• Jak nás takováto břemena ovlivňují?

Požádejte některého studenta, aby přečetl Mosiáše 24:10–12. Vyzvěte členy třídy, ať se 
zaměří na to, co činil Almův lid pro to, aby obdržel pomoc se svými břemeny. Požádejte 
studenty, aby vysvětlili, co našli.

• Jak nám může modlitba pomoci, když máme těžká břemena?

• Proč pro nás může být v době zkoušek útěchou poznání zásady, že Bůh zná „myšlenky 
[našeho] srdce“?

Vyzvěte studenty, aby si přečetli Mosiáše 24:13–15 a zjistili, co se přihodilo Almovu lidu, 
když se dál modlil o pomoc.

• Co Pán slíbil, že pro Almův lid učiní? (Až budou studenti odpovídat, můžete poprosit 
jednoho nebo dva další studenty, aby nadzvedli spodek batohu, a tím ulehčili břímě, 
které student nese – aby to symbolizovalo způsob, jak Pán může ulehčit naše bře-
mena.) Jak tento slib souvisí se smlouvou, kterou uzavřeli u vod Mormonu? (Viz Mosiáš 
18:8–10.)

• Proč je užitečné vědět, že Pán neodstraní naše břemena ani neodejme naše těžkosti vždy 
okamžitě?

• Čemu se můžeme naučit z toho, jak Alma a jeho lid reagovali na své zkoušky?

• Kdy jste v životě pociťovali, že vám Pán dává sílu k tomu, abyste vytrvali ve zkoušce nebo 
abyste dokázali nést nějaké břímě?

Vyzvěte studenty, aby si přečetli Mosiáše 24:16–17, 21. Požádejte je, ať najdou slova a části 
textu, kterými se dále popisuje, jak lidé reagovali na své zkoušky a jak jim Pán pomohl. Po-
žádejte jednoho nebo dva studenty, ať svými slovy vysvětlí jakákoli spojení, která vidí mezi 
tím, co dělali lidé, a tím, co činil Pán. Napište na tabuli tuto zásadu: Budeme- li se trpělivě 
podvolovat vůli Páně, On nás posílí a ve svém čase nás vysvobodí z našich zkoušek.

Vyzvěte studenta, který stojí před třídou, aby si sundal batoh. Požádejte ho, aby popsal, jaké 
to je být osvobozen od břemene. Vyzvěte tohoto studenta, aby přečetl Mosiáše 24:21–22. 
Můžete ho požádat, aby se podělil o to, jak může svoji zkušenost porovnat s tím, co udělali 
lidé v těchto verších.

Shrňte Mosiáše 24:18–25 tím, že vysvětlíte, že Almovi a jeho lidu se podařilo utéci, neboť 
Pán způsobil, že na Lamanity přišel hluboký spánek. Pán poté vedl Almu a jeho lid do Za-
rahemly, kde je s radostí přivítal král Mosiáš. Alma a jeho lid „vylili své díky Bohu“, neboť 
věděli, že je „nikdo nemohl vysvoboditi kromě Pána, jejich Boha“. (Mosiáš 24:21; viz také 
Mosiáš 25:16.)

Nechte studenty, ať si ve svém schématu, které znázorňuje 
přehled putování v Mosiášovi 7–24, nakreslí šipku ze země 
Helam do země Zarahemla. Řekněte jim, ať si tuto cestu 
označí slovy „Almův lid uniká“.

Na závěr studenty vyzvěte, ať si do svého studijního de-
níku napíší odpovědi na ony dvě otázky, které si do něho 
zapsali v první části hodiny. Požádejte je, aby se zamysleli 
nad svými zkouškami a nad tím, jak mohou projevovat 
víru a důvěru v Boha, aby jim pomohl vytrvat. Podělte se 
o svědectví, že pokud se budeme trpělivě podrobovat vůli 
Páně, On nás posílí a ve svém čase nás vysvobodí z našich 
zkoušek. Mohli byste také studenty vyzvat, aby se podělili o 
příklady toho, jak je Pán posílil v jejich zkouškách.

Přehled putování v Mosiášovi 7–24

Země 
Zarahemla

Ruiny jareditského národa 
v zemi severní

Země Helam

Vody 
Mormonu

Země Nefi 
(Lehi- Nefi)

Někteří Nefité usi-
lují o to, aby získali 

zpět zemi Nefi

Pátrací výprava 
vedená Ammonem

Skupina Nefitů 
vedená Zenifem

Limhiův lid 
uniká

24 zlatých desek 
(kniha Eterova)

Alma a jeho 
lid odcházejí

Almův lid 
uniká

Pokus o nalezení 
Zarahemly




